РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕСЕЛОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ПОЗДНЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЗДНЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.10. 2015 г.                                            №  108                                         х. Позднеевка.

«О введении особого противопожарного режима

на территории Позднеевского сельского поселения

в период с 05.10.2015 г. до особого распоряжения».

В целях обеспечения пожарной безопасности, оперативного реагирования на изменение обстановки в области в период повышенной пожарной опасности и на основании протокола №8 от 02.10.2015 г. заседания комиссии КЧС Позднеевского сельского поселения, на территории  Позднеевского сельского поселения  ввести с 05.10.15 г. до особого распоряжения «Особый противопожарный режим».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителям ЗАО, ИП  КФХ, предприятиям, организациям:
1.1 Проверить техническое состояние имеющейся на вооружении в хозяйствах приспособленной пожарной техники (бензовозы, молоковозы, прицепные цистерны).
1.2. Привести в исправное состояние имеющиеся на подведомственных объектах источники противопожарного водоснабжения.

1.3. Отремонтировать подъездные пути к имеющимся противопожарным водоисточникам.

1.4. Провести внеплановые инструктажи о мерах пожарной безопасности и правилам         действия на случай возникновения пожаров, с главными специалистами и

      специалистами среднего звена и работниками сторожевой охраны.
1.5. Произвести очистку территорий подведомственных  объектов от сухой растительности и сгораемого мусора.

1.6. Не допускать разведение костров, выжигания пожнивных останков  и сухой растительности на территориях подведомственных объектов.

1.7. Все объекты обеспечить первичными средствами пожаротушения и противопожарным инвентарем.

 2.   Домовладельцам и квартиросъемщикам:

 2.1.Очистить территории приусадебных участков от сгораемого мусора и сорной      растительности. В каждом дворе иметь наготове емкость, заполненную водой,

объемом не менее 200 л., в легкодоступном месте  иметь наготове противопожарный инвентарь (ведра, лопаты, топоры и водопроводные шланги).

2.2. Произвести профилактический осмотр имеющегося на территории приусадебного участка электрооборудования. Не допускать прокладки электропроводов и установки электровыключателей и электророзеток на сгораемом основании. Не допускать установки в электросчетчиках некалиброванных предохраняющих устройств.

2.3. Не допускать размещение складов грубых кормов рядом со строениями, автомобильными дорогами, пешеходными тротуарами и на противопожарных разрывах.

2.4. Произвести очистку и ремонт отопительных печей, отопительных приборов, дымоходов, а так же вентиляционных каналов при использовании природного газа. К обследованию, ремонту и чистке допускать лиц, имеющих лицензию на данный вид деятельности.

2.5.   Не допускать разведение костров,  сжигание сухой растительности (камыша, травы) и сгораемого мусора.

2.6.   Не оставлять без присмотра малолетних детей.

        3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
       4. Постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации        Позднеевского сельского поселения.
  5.   Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

        Глава Позднеевского

        сельского поселения                                                         С.В. Правдюкова.

      Исполнитель: Линецкий С.В.

      Т-8(863-58)62-7-36